

**DETERMINAZIONE N. 131 DEL 23 LUGLIO 2013**

**Oggetto: Lavori per il rifacimento, in seguito a crollo, di porzione di copertura dei locali prospicienti via Thouar. Approvazione di maggiore spesa.**

**IL DIRETTORE F.F.**

**VISTA** la delibera consiliare n. 4 del 11/02/2013;

**PREMESSO** che:

- con determinazione n. 53 del 11.04.2013 sono state affidate alla ditta Co.r.edil sas con sede in Firenze, via Starnina, 78 le opere di rifacimento di porzione di copertura dell'ala prospiciente via P. Thouar nella sede di Montedomini per un importo pari a € 56.531,19 compresi oneri per la sicurezza ed esclusa iva;
- i lavori sono stati consegnati in via d'urgenza in data 15.04.2013;

**CONSIDERATO** che in corso d'opera si è riscontrata la necessità di eseguire delle modifiche alle previsioni del progetto originario come meglio dettagliato nella relazione redatta dalla D.L. depositata agli atti presso gli uffici della ASP;

**VISTA** la documentazione redatta dalla D.L. consistente nel verbale di concordamento dei nuovi prezzi e nell'atto di sottomissione, atti appositamente sottoscritti dalla ditta Co.r.edil. sas, da cui emerge che l'importo dei maggiori lavori ammonta a € 2.158,86 per cui l'importo totale delle opere si eleva a € 58.690,04 compresi oneri per la sicurezza ed esclusa iva;

**PRESO ATTO** che la maggiore spesa è motivata da obiettive esigenze derivanti da circostanze non prevedibili al momento della redazione del progetto e della consegna dei lavori ed è costituita da un importo di € 2.158,86 contenuto nel 5% dell'importo contrattuale come previsto dall'art. 132 comma 3 del D.Lgs. 163/2006;

**RITENUTO** opportuno approvare gli atti di variante e la maggiore spesa conseguente;

**PRESO ATTO** della regolarità tecnica della presente determinazione per la quale il Responsabile del Servizio Logistico firma in calce;

**PRESO ATTO** della regolarità contabile della presente determinazione per la quale il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario firma in calce;

Ai sensi dell'art. 11 del vigente Statuto dell'Azienda;

**D E T E R M I N A**

- 1) di approvare gli atti prendendo atto che l'importo contrattuale dei lavori con l'impresa Cor.edil. sas viene elevato da € 56.531,19 a € 58.690,04 compresi oneri per la sicurezza ed esclusa iva al 10%;

- 2) di dare atto che la variazione in oggetto non comporta modifiche sostanziali al progetto iniziale, ed è motivata da esigenze derivanti da circostanza sopravvenute e non prevedibili al momento della redazione del progetto e della consegna dei lavori;
- 3) di dare atto che le spese derivanti dal presente provvedimento pari a € 2.374,74 fanno carico al Budget 2013, approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 17/12/12 ed al primo assestamento del Budget approvato con deliberazione consiliare n. 12 del 19.07.13 e che all'interno del piano degli investimenti è stanziato l'importo imputato alla Business Unit "STRUTTURA";
- 4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante l'urgenza di provvedere in merito.

\* \* \* \* \*

**IL DIRETTORE F.F.**  
**(Dr.ssa Marta Meoni)**

*VISTO DI REGOLARITA' TECNICA*  
*Responsabile Servizi Logistici*  
*Arch. Silvia Giannoni*

*VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE*  
*Responsabile Servizio Economico-Finanziario*  
*Rag. Paolo Sottani*

Estensore Micael Urbani